
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωριακή απασχόληση των τακτικών και ανα-

πληρωματικών μελών της Ομάδας Διαχείρισης 

Προγράμματος Δακοκτονίας της Διεύθυνσης Αγρο-

τικής Οικονομίας Περιφερειακής Ενότητας Μαγνη-

σίας και Σποράδων κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες, για το Α΄ και Β΄ εξάμηνο έτους 2022.

2 Καθιέρωση και αποζημίωση για εργασία καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και απο-

ζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου, κατά τις νυχτερινές ώρες ή 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, έτους 

2022, του Επιστημονικού και λοιπού προσωπικού 

(πλην ιατρών) για το Γενικό Νοσοκομείο Κορίνθου.

3 Έγκριση εργασίας καθ΄ υπέρβαση του υποχρεω-

τικού ωραρίου με αποζημίωση, του προσωπικού 

του Οργανισμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού και 

Προστασίας κατά το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    86088 (1)

Υπερωριακή απασχόληση των τακτικών και ανα-

πληρωματικών μελών της Ομάδας Διαχείρισης 

Προγράμματος Δακοκτονίας της ΔιεύθÇνσης 

Αγροτικής Οικονομίας ΠεριÈερειακής Ενότη-

τας Μαγνησίας και Σποράδων κατά τις ΚÇριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, για το Α΄ και Β΄ εξάμηνο 

έτοÇς 2022. 

 Ο ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨�Σ �ΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 9 του ν.δ. 2413/1953 

«περί καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς», όπως έχει 

αντικατασταθεί με το ν.δ. 2939/1954 (Α΄ 170).

2. Τον ν. 2732/1999 «Διεπαγγελματικές Οργανώσεις 

και ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 

Γεωργίας» (Α΄ 154) και ειδικότερα το άρθρο 10 ’’παροχή 

υπηρεσιών γεωπόνων και λοιπών υπαλλήλων’’.

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» και ιδίως το εδάφιο γ της παρ. 1 του άρ-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

14 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. §ύλλου 1127

11773

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.15 17:41:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11774 Τεύχος B’ 1127/14.03.2022

θρου 176 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 5 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/ΕΚ» (Α΄ 85), που 
αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής.

4. Το π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) «Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας �εσσαλίας» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
15840/156612/4-10-2018 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης �εσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας (Β΄ 4788) «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 ’’Οργανισμός της Περιφέρειας �εσσαλίας’’ 
(Α΄ 222)».

5. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις».

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθο-
λογικές διατάξεις» (Α΄ 176).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/5-1-2016 (Α.Δ.Α.: 
ΩΛ9Σ�-ΟΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, 
με την οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των 
διατάξεων και του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

9. Την υπ’ αρ. 123877/2005 (Β΄ 775) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων για την διάρκεια των εργασι-
ών δακοκτονίας που ορίζεται από 1η Μαρτίου μέχρι 31 
Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

10. Την υπ’ αρ. 11694/22-2-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Κατανομή ποσού ύψους έως 
23.754.300,00 € σε Περιφέρειες της χώρας από τους Κε-
ντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2022, προς κάλυψη 
δαπανών δακοκτονίας».

11. Το υπ’ αρ. 446690/16-11-2021 (Α.Δ.Α.: ΨΙΝΡ7ΛΡ-
ΤΤ2) απόσπασμα του υπ’ αρ. 21/11-11-2021 πρακτικού 
του Περιφερειακού Συμβουλίου για τη σύνταξη του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 της Περι-
φέρειας �εσσαλίας, στο οποίο εγκρίθηκε ποσό ύψους 
επτακοσίων σαράντα οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ 
(€ 748.900,00) για την εφαρμογή του Προγράμματος Δα-
κοκτονίας έτους 2022.

12. Την υπ’ αρ. 271471/22-12-2021 (ΑΔΑ: 64ΙΟΟΡ10-
Σ1Ψ) (επικύρωση της με υπ’ αρ. 228/21/11-11-2021 από-
φασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
�εσσαλίας με θέμα: «Εισηγητική Έκθεση επί του Σχεδίου 
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 της Περιφέ-
ρειας �εσσαλίας, μετά την έκδοση της Γνώμης του Πα-
ρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α.»).

13. Το υπ’ αρ. 12931/360750/13-12-2021 έγγραφο του 
ΥΠΑΑΤ «Έναρξη προγράμματος συλλογικής καταπολέ-
μησης του δάκου της ελιάς για το έτος 2022».

14. Την υπ' αρ. 73/2022 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής και αριθμ. πρακτικού 1/11-2-2022 (Α.Δ.Α.: 
6ΞΚ¨7ΛΡ-58Ρ) με την οποία εγκρίθηκε η έναρξη των 

διαδικασιών σύναψης πολυετών δημόσιων συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών για τη διενέργεια δακοκτονίας της 
ελιάς στις ελαιοκομικές περιοχές των Περιφερειακής 
Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων για τη διετία 2022 -
2023.

15. Την περ. 8 της υπ΄ αρ. 2042/18063/15-2-2019 
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
�εσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
�εσσαλίας» (Β΄ 694).

16. Την υπ’ αρ. 58/83833/2-3-2022 (πρακτικό 04/
28-2-2022, Α.Δ.Α.: Ψ3ΖΓ7ΛΡ-ΞΛ6) 1η τροποποίηση προ-
ϋπολογισμού Περιφέρειας �εσσαλίας 2022.

17. Την υπ’ αρ. 84142/02-03-2022 (Α/Α 740, Α.Δ.Α.: 
62Α57ΛΡ-�3Γ) απόφαση του Περιφερειάρχη �εσσαλίας 
έγκρισης δέσμευσης πίστωσης επτά και ήμισυ χιλιάδων 
ευρώ (7.500,00 €) για δαπάνη αποζημίωσης υπερωρια-
κής απασχόλησης των τακτικών και αναπληρωματικών 
μελών της Ομάδας Διαχείρισης του Προγράμματος Δα-
κοκτονίας 2022 της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Α΄ και του 
Β΄ εξαμήνου 2022 και μέχρι 96 ώρες κατά υπάλληλο και 
εξάμηνο, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοι-
βή για τους υπαλλήλους -τακτικά και αναπληρωματικά 
μέλη- της Ομάδας Διαχείρισης Προγράμματος Δακοκτο-
νίας έτους 2022, απασχολούμενους κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του Α΄ και του Β΄ εξαμήνου 2022 και 
μέχρι 96 ώρες κατά υπάλληλο και εξάμηνο.

� προκαλούμενη δαπάνη προϋπολογίζεται στο ποσό 
των επτά και ήμισυ χιλιάδων ευρώ (7.500,00 €) και βα-
ρύνει τις πιστώσεις του Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων με τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περι-
φερειών», που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας �εσσαλίας για το έτος 2022 (§ορέας 073 
και ΚΑΕ 0512.01) όπου έχει δεσμευθεί και είναι διαθέσιμη 
η σχετική πίστωση.

2. � αναγκαιότητα της υπερωριακής απασχόλησης 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προκύπτει από 
τις αυξημένες εποχικές και επείγουσες ανάγκες υποστή-
ριξης της εφαρμογής του Προγράμματος Δακοκτονίας, 
που καλούνται να ικανοποιήσουν τα μέλη της Ομάδας 
Διαχείρισης του Προγράμματος επιπρόσθετα των τακτι-
κών καθηκόντων τους, με σκοπό την πραγματοποίηση 
των απαιτούμενων διοικητικών εργασιών και ελέγχων, 
που αφορούν την έγκριση των περιοχών που θα εφαρ-
μοστεί το πρόγραμμα δακοκτονίας με την πραγματο-
ποίηση των αναγκαίων επιθεωρήσεων του ελαιώνα για 
τη διαπίστωση της παραγωγικής κατάστασης και της 
δυναμικότητάς του, του ελέγχου των παρεχόμενων υπη-
ρεσιών των αναδόχων οικονομικών φορέων δημόσιων 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών για την παγιδοθεσία και 
την εφαρμογή δολωματικών ψεκασμών κατά του δάκου 
με τη διενέργεια επιτόπιων ελέγχων για την διαπίστωση 
της ορθής εφαρμογής της διαδικασίας παγιδοθεσίας, 
της συλλογής στοιχείων ελέγχου των δακοσυλλήψεων 
και επαλήθευσης της θέσης των δακοπαγίδων, ελέγχου 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 11775Τεύχος B’ 1127/14.03.2022

της τήρησης των εντολών ψεκασμού των ελαιοδένδρων 

κατά περιοχή του έργου, την παράδοση- παραλαβή δα-

κοκτόνων υλικών, τη λογιστική υποστήριξη της τμημα-

τικής παραλαβής των υπηρεσιών δακοκτονίας και εν 

γένει τη διεξαγωγή των απαιτούμενων εργαστηριακών 

ελέγχων και επιτόπιων επιθεωρήσεων για την έγκαιρη 

εξέταση πλήθους παραμέτρων και αστάθμητων περι-

βαλλοντικών και μεταβαλλόμενων βιολογικών παρα-

γόντων του δάκου της ελιάς μέσα στα στενά χρονικά 

περιθώρια, που καθορίζουν η φύση των δημόσιων συμ-

βάσεων παροχής υπηρεσιών των αναδόχων για την πα-

γιδοθεσία και την εφαρμογή δολωματικών ψεκασμών 

κατά του δάκου της ελιάς.

� απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 3 Μαρτίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ  

I

Αριθμ. απόφ.   6/3/25-02-2022 (2)

Καθιέρωση και αποζημίωση για εργασία καθ’ 
Çπέρβαση τοÇ Çποχρεωτικού ωραρίοÇ και απο-
ζημίωση για εργασία προς σÇμπλήρωση τοÇ Çπο-
χρεωτικού ωραρίοÇ, κατά τις νÇχτερινές ώρες ή 
κατά τις ΚÇριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, έτοÇς 
2022, τοÇ Επιστημονικού και λοιπού προσωπι-
κού (πλην ιατρών) για το Γενικό Νοσοκομείο Κο-
ρίνθοÇ.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚ�ΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΡΙΝ�ΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 περί αρμοδιοτήτων 

του Διοικητικού Συμβουλίου.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176)

σύμφωνα με τις οποίες παρ. 1 «…για το προσωπικό των 

ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωρια-

κής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή 

το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 

όργανο….στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθ-

μός των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες 

υπερωριακής απασχόλησης τους μέσα στα όρια των 

πιστώσεων του Προϋπολογισμού τους, μη επιτρεπόμε-

νης της επιβάρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων 

Επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται 

στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από την 

δημοσίευσή τους» και παρ. 2 «οι ώρες της απασχόλησης 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται 

ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομεί-

ωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως 

εξής: α. για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 

εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο, β. για υπερωριακή 

εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους που ανήκουν 

σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου είτε όλες τις 

ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη 

βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές και 

μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες, ανά υπάλληλο».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 4486/2017 (Α’115) 

σύμφωνα με το οποίο στο τέλος του δεύτερου εδαφίου 

της περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 

270) προστέθηκε εδάφιο ως εξής: «Οι αποφάσεις καθιέ-

ρωσης υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημε-

ρών εργασίας, καθώς και εφημεριών του προσωπικού των 

ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ, που εκδίδονται από τα όργανα διοίκησης 

των οικείων φορέων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 

20 του ν. 4354/2015 (Α’175), μετά την δημοσίευση της 

αντίστοιχης κοινής υπουργικής απόφασης καθιέρωσης 

υπερωριακής εργασίας ανά Δ.Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά 

από την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του ν. 4368/2016 (Α’ 21) 

σύμφωνα με τις οποίες το λοιπό επιστημονικό μη ιατρικό 

προσωπικό μπορεί να πραγματοποιεί εφημερίες μικτού 

τύπου και εφημερίες ετοιμότητας.

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.80488/23-12-2021 

απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας, που 

δημοσιεύθηκε στο §ΕΚ Β΄ 6312 περί καθιέρωσης με 

αμοιβή υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέσιμων ημε-

ρών εργασίας του μόνιμου προσωπικού καθώς και του 

προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των 

Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομική Περιφέρεια 

για το έτος 2022.

6. Την υπ’ αρ. 9282/10-02-2022 απόφαση του Διοικη-

τή της 6ης Υ.ΠΕ. και υπ’ αρ. 9559/11-02-2022 απόφα-

ση του Διοικητή της 6ης Υ.ΠΕ Πελοποννήσου - Ιονίων 

Νήσων - �πείρου και Δυτικής Ελλάδας περί κατανομής 

(ανά Νοσοκομείο του ποσού που έχει εγκριθεί για την 

6η Υ.ΠΕ) πρόσθετων αμοιβών λοιπού προσωπικού για 

το χρονικό διάστημα από 01-01-2022 έως 31-12-2022 

(Β΄ 715) σύμφωνα με την οποία η ετήσια δαπάνη για 

την αποζημίωση υπερωριών, νυχτερινών, εξαιρέσιμων 

μόνιμου - ΙΔΟ¨ προσωπικού για το Γενικό Νοσοκομείο 

Κορίνθου ανέρχεται στο ποσό των 560.000,00.

7. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.80494/23-12-2021 

απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας, που 

δημοσιεύθηκε στο (Β΄ 6312), περί εφημεριών ¨ημικών, 

Βιοχημικών, Κλινικών ̈ ημικών, Βιολόγων, §αρμακοποι-

ών - Νοσοκομειακών §αρμακοποιών, Ψυχολόγων, §υσι-

κών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των 

Νοσοκομείων του ΕΣΥ ανά Υγειονομική Περιφέρεια για 

το έτος 2022.

8. Την υπ’ αρ. 9283/10-02-2022 απόφαση του Διοικητή 

της 6ης Υ.ΠΕ. και υπ’ αρ. 9560/11-02-2022 απόφαση του 

Διοικητή της 6ης Υ.ΠΕ Πελοποννήσου - Ιονίων Νήσων - 

�πείρου και Δυτικής Ελλάδας περί κατανομής (ανά Νο-

σοκομείο του ποσού που έχει εγκριθεί για την 6η Υ.ΠΕ) 

εφημεριών Επιστημονικού Προσωπικού για το χρονικό 

διάστημα από 01-01-2022 έως 31-12-2022 (Β΄ 715) σύμ-

φωνα με την οποία η ετήσια δαπάνη για την αποζημίωση 

εφημεριών επιστημονικού προσωπικού (πλην ιατρικού) 

για το Γενικό Νοσοκομείο Κορίνθου ανέρχεται στο ποσό 

των 70.000,00.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11776 Τεύχος B’ 1127/14.03.2022

9. Τις υπηρεσιακές και λειτουργικές ανάγκες της Διοι-

κητικής, Τεχνικής, Νοσηλευτικής και Ιατρικής υπηρεσίας 

του Γενικού Νοσοκομείου Κορίνθου και την αναγκαιότη-

τα ομαλής λειτουργίας όλων των τμημάτων του Νοσοκο-

μείου στα πλαίσια και της αντιμετώπισης των εκτάκτων 

αναγκών από την εμφάνιση και διάδοση του κορωνοϊού 

COVID-19, προς διασφάλιση του υπέρτατου αγαθού της 

υγείας σταθμιζόμενο με την εξυπηρέτηση του δημοσίου 

συμφέροντος.

10. Την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων 

κατά περίπτωση λαμβάνοντας υπόψη τις πραγματικές 

αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της παρούσας έκτα-

κτης κατάστασης από την μετάδοση του κορωνοϊού 

COVID-19 και την επιφόρτιση, του ελλιπούς υπάρχο-

ντος προσωπικού, με πρόσθετο έργο δεδομένου ότι το 

Νοσοκομείο λειτουργεί επί 24ωρης βάσης καθημερινά.

11. Την εισήγηση του Διευθυντή Δ/κής - Οικ/κής Υπη-

ρεσίας Σαββανού Μ., αποφασίζει;

1. Εγκρίνει την καθιέρωση και αποζημίωση για εργασία 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και αποζημί-

ωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου, κατά τις, νυχτερινές ώρες ή κατά τις καθημε-

ρινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, του μόνιμου, 

ΙΔΑ¨ και ΙΔΟ¨ προσωπικού καθώς και των εφημεριών 

του Επιστημονικού Προσωπικού του Γενικού Νοσοκο-

μείου Κορίνθου, για το έτος 2022 και ως εξής:

ΑΠΟ 01-01-2022 ΕΩΣ 31-12-2022

Γ.Ν. ΚΟΡΙΝ�ΟΥ 

ΜΟΝΙΜΟ

ΙΔΑ¨ - ΙΔΟ¨ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ/ 

ΕΠΙΣΤ�ΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Ε§�ΜΕΡΙΕΣ ΕΠΙΣΤ�ΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

(ΠΛ�Ν ΙΑΤΡΙΚΟΥ)

ΩΡΕΣ - ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΜΟΝΙΜΟΥ - 

ΙΔΑ¨ - ΙΔΟ¨ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΕΤ�ΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝ� 

ΑΡΙ�ΜΟΣ 

Ε§�ΜΕΡΙΩΝ 

ΑΡΙ�ΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ 

ΕΤ�ΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝ�
 ΩΡΕΣ 

ΑΡΙ�ΜΟΣ

ΑΤΟΜΩΝ

70.000,00 € 1.000 9 560.000,00 € 247.000 550

2. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, ως εξής: α. για 

απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο και β. για υπερωριακή εργασία κατά 

τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του μήνα, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυ-

χτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο.

� απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος 

ΓΡ�ΓΟΡΙΟΣ ΚΑΡΠΟΥΖ�Σ 

I

Αριθμ. οικ. 250 (3)

   Έγκριση εργασίας καθ΄ Çπέρβαση τοÇ Çποχρεω-
τικού ωραρίοÇ με αποζημίωση, τοÇ προσωπικού 
τοÇ Οργανισμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού και 
Προστασίας κατά το έτος 2022.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ Σ¨ΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις:
• της παρ. 1 του άρθρου 20 του κεφ. Β του ν. 4354/

2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δη-
μοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.), 
πρώτου και δευτέρου βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), 
καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176),

• της υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 (Α.Δ.Α.: 
ΨΑΕ§�-ΠΟ7) εγκυκλίου «Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.), πρώ-
του και δευτέρου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δη-
μοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), 

καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 

(Α΄314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176) της 

Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Γενικού Λο-

γιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών,

• του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων κυβερνητι-

κών, διοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα 

Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» (Α΄12),

• του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας, ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ- 

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄143),

• του άρθρου 57 του ν. 4002/2011 «Τροποποίηση της 

συνταξιοδότησης νομοθεσίας Δημοσίου - Ρυθμίσεις για 

την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγίανση θέματα αρ-

μοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, Πολιτισμού και Του-

ρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης» (Α΄180),

• του ν. 1349/1983 «Σύσταση του Οργανισμού Αντισει-

σμικού Σχεδιασμού και Προστασίας (Ο.Α.Σ.Π.) και άλλες 

διατάξεις» (Α΄52),

• του π.δ. 485/1988 «Οργανισμός διάρθρωσης και αρ-

μοδιοτήτων των Υπηρεσιών του Οργανισμού Αντισει-

σμικού Σχεδιασμού και Προστασίας (Ο.Α.Σ.Π.)» (Α΄219),



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 11777Τεύχος B’ 1127/14.03.2022

• του άρθρου 17 του ν. 4890 (Α΄23) κύρωση της από 
28-1-2022 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επείγου-
σες φορολογικές, τελωνειακές και συναφείς ρυθμίσεις, 
επείγουσες διατάξεις για τη διασφάλιση του δικαιώμα-
τος αποτελεσματικής δικαστικής προστασίας» (Α΄14) και 
λοιπές διατάξεις.

2. Τις αποφάσεις:
• υπό στοιχεία Δ4δ/οικ.72570/25-09-2018 απόφαση 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Διορισμός 
μελών και συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας 
(Ο.Α.Σ.Π.)» (Β΄ 551),

• υπό στοιχεία Δ4δ/οικ.6346/25-01-2019 απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Περί ανά-
θεσης αρμοδιοτήτων στον Πρόεδρο του Διοικητικού 
Συμβουλίου , στον Διευθυντή και σε άλλα όργανα του 
Οργανισμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας 
(Ο.Α.Σ.Π.)» (Β΄390),

• υπ΄ αρ. 18/23-2-2022 απόφαση του Δ.Σ. του Ορ-
γανισμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας 
(Ο.Α.Σ.Π).

Και λαμβανομένων υπόψη:
α. Της φύσεως και της ιδιαιτερότητας του θεσμοθε-

τημένου αντικειμένου και των απορρεουσών από αυτό 
υποχρεώσεων του Ο.Α.Σ.Π., καθώς ο Οργανισμός Αντι-
σεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας κατευθύνει και 
συντονίζει το έργο της αντισεισμικής άμυνας της χώρας 
κατά την προσεισμική και σεισμική περίοδο και το έργο 
της ανασυγκρότησης κατά τη μετασεισμική περίοδο, 
οφείλει να διατηρεί σε  διαρκή  ετοιμότητα και εγρήγορση 
το προσωπικό του, με σκοπό την   άμεση κινητοποίηση 
σε περιπτώσεις σεισμών, σεισμικών εξάρσεων και προ-
σεισμικών φαινομένων για τις κατά περίπτωση αναγκαίες 
ενέργειες και για την παρακολούθηση των σεισμολογικών 
καταγραφών του σεισμολογικού δικτύου του Οργανισμού 
σε 24ωρη βάση. Συνεπώς, προς τον σκοπό αυτό, ορίζεται 
σε εβδομαδιαία βάση κλιμάκιο επιφυλακής αποτελού-
μενο από 4 έως 6 άτομα από τεχνικό-επιστημονικό και 
διοικητικό προσωπικό του Οργανισμού, τα οποία είναι 
επιφορτισμένα με την υποχρέωση να βρίσκονται σε επι-
φυλακή καθ΄όλη τη διάρκεια του 24ωρου,

β. η σχετική προβλεπόμενη ετήσια δαπάνη προϋπολο-
γιζόμενη στο ποσό των 68.000,00 € περίπου, θα βαρύνει  
τις  πιστώσεις του ΚΑΕ 0261 του εγκεκριμένου προϋπο-
λογισμού οικ. έτους 2022 του Ο.Α.Σ.Π.

Ύστερα από τα προαναφερόμενα και προκειμένου να 

αντιμετωπισθούν οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του 

Ο.Α.Σ.Π., λαμβανομένου υπόψη του ιδιαίτερου χαρακτήρα 

των αρμοδιοτήτων του, που επιτάσσουν την ετοιμότητα 

και εγρήγορση του προσωπικού ανά πάσα στιγμή, για την 

αντιμετώπιση τυχόν έντονων σεισμικών φαινομένων ανά 

την Ελληνική Επικράτεια, αποφασίζουμε:

Την έγκριση εργασίας καθ΄ υπέρβαση του υποχρεω-

τικού ωραρίου με καταβολή της προβλεπόμενης από 

τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του Κεφ. Β΄ του 

ν. 4353/2015 (Α΄176) σχετικής αποζημίωσης, τριάντα 

τριών (33) μόνιμων υπαλλήλων και δεκαπέντε (15) υπαλ-

λήλων με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.¨., που υπηρετούν στον 

Ο.Α.Σ.Π. κατά το έτος 2022, η οποία δεν θα υπερβαίνει 

τις ορισμένες από τις ισχύουσες διατάξεις εκατόν είκοσι 

(120) ώρες το εξάμηνο και αναλύεται σε ώρες απασχό-

λησης ως ακολούθως:

ΓΙΑ ΤΟ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ.

(Από Δευτέρα έως Παρασκευή μεταξύ των ωρών 15.00 - 

22.00)

• 7920 ώρες υπερωριακής απασχόλησης εντός των 

νομίμων ορίων, για (33) υπαλλήλους.

ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣ� Ι.Δ.Α.¨.

(Από Δευτέρα έως Παρασκευή μεταξύ των ωρών 15.00 - 

22.00)

• 3.600 ώρες υπερωριακής απασχόλησης εντός των 

νομίμων ορίων, για (15) υπαλλήλους.

� κατανομή των ωρών στους υπαλλήλους πραγμα-

τοποιείται με απόφαση του Διευθυντή του Ο.Α.Σ.Π. Δεν 

είναι δυνατή η εκ των προτέρων κατανομή των ωρών 

ανά μήνα και κατά υπάλληλο, λόγω της ιδιαιτερότητας 

του αντικειμένου του Οργανισμού.

� πραγματοποίηση των ωρών υπερωριακής απογευ-

ματινής εργασίας θα βεβαιώνεται στο τέλος κάθε μήνα 

με πράξη του Διευθυντή του ΟΑΣΠ.

� απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ν. Ψυχικό, 24 §εβρουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΕΥ�ΥΜΙΟΣ ΛΕΚΚΑΣ   







Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11780 Τεύχος B’ 1127/14.03.2022

*02011271403220008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο §ΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
§ύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (§ΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα §ΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου §ΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου §ΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο §ΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των §.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


